
Ńr. 15.

DZIENNIK URZĘDOWY
c. k, IŁady szkolnej krajowej w Oalioyl.

R e d a g o w an y  w  c. k. R adzie szkoln ej krajow ej.

W ydany dnia 29. lipea 1914.

Wiadomości osobiste.

JE . P an  Namiestnik przeniósł starostów Adama Leszczyńskiego ze Złoczowa 
do Ezeszowa, Wincentego Przy bysławski ego ze Zborowa do Złoczowa i poruczył 
kierownictwo Starostw sekretarzom Namiestnictwa: Włodzimierzowi Hendricliowi 
w Dąbrowie, Stanisławowi Bilińskiemu w Zborowie i Zygmuntowi Dembowskiemu 
w Tarnobrzegu.

Temsamem obejmują wymienieni funkcye Przewodniczących Ead szkolnych 
okręgowych w rzeczonych okręgach szkolnych.

0. k. Eada szkolna krajowa zatwierdziła wybór Jana  Bani na delegata Rady 
powiatowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Dąbrowej.

0. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludow ych:
Jadwigę Łączkowską nauczycielką 5-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej im. król.

Jadwigi w Jarosławiu;
Maryę Prusównę nauczycielką 6-klasowej szkoły żeńskiej w Nadwornie;
Anielę Tylawską nauczycielką 6-klasowej szkoły żeńskiej w Dobromilu;
Ludwika Haupta nauczycielem kierującym 5-klasowej szkoły męskiej w Kopyczyń- 

c a c h ;
ks. Rajmunda Ungeheuera nauczycielem religii rzymsko-katolickiej 5-klasowej szkoły 

męskiej w Bohoro(Stanach ;
Gizelę Schabowską nauczycielką 5-klasowej szkoły żeńskiej w Mostach w ielk ich ; 
Antoniego Paszkiewicza nauczycielem 5-klasowej szkoły w Łyścu;
Franciszka Oyburta nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Łańcucie; 
Kazimierza Rudnickiego nauczycielem 5-klasowej szkoły w D ąbrow ej;
Anielę Hałatkównę nauczycielką 5-klasowej szkoły żeńskiej w K ę tach ;
Seweryna Tabińskiego nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły w Stróżach wy» 

żn y c h ;
Józefa Jędę nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły w Grobli;
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S. Helenę Jurczykównę nauczycielką kierującą, SS. Paulinę Danielównę. Teklę Mań- 
kównę i Maryannę Kalinównę nauczycielkami 4-klasowej szkoły żeńskiej 
w Wielkich Oczach;

ks. Antoniego Dunajeckiego nauczycielem religii rzymsko-katolickiej 4-klasowej 
szkoły męskiej im, Kazńnierza Wielkiego w Bochni; 

ks. Aleksandra Obrubańskiego nauczycielem religii rz}rmsko-katoliekiej 4-klasowej 
szkoły żeńskiej im. Urszuli Kochanowskiej w Podgórzu; 

ks. Michała Grzysia nauczycielem religii rzymsko-katolickiej 4-klasowej szkoły żeń
skiej w Iw oniczu;

ks. Jan a  Nowosada nauczycielem religii grecko-katoliekiej 4-klasowej szkoły męskiej 
im. Piramowicza we Lwowie;

Władysława Gałczyńskiego nauczycielem VIII. szkoły 4-klasowej męskiej im. św.
Szczepana w K rakow ie ;

Jana  Słowika nauczycielem XXXVI. 4-klasowej szkoły męskiej na Krowodrzy 
w K rakow ie;

Anno Horowitzównę nauczycielką XV. 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połą
czonej z wydziałową im. Klementyny Tańskiej w Krakowie;

Stanisławę Wysocką nauczycielką 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Hoffmanowej 
w  K ołom yi;

Mirona Liskowackiego nauczycielem 4-klasowej szkoły im. Staszica wr Jarosławiu; 
Pawła Maślankę nauczycielem 4-klasowej szkoły w Strzelcach wielkich;
Jana  Puchałę nauczycielem 4-klasowej szkoły w Tymbarku;
Stanisława Liszkę nauczycielem 4-klasowej szkoły w Kaszowie;
Tadeusza Antoniuka nauczycielem 4-klasowej szkoły w Jasienicy solnej;
Stanisława Świgosta nauczycielem 4-klasowej szkoły w Jeleśni g ó rn e j ;
Jana  Lenarta  nauczycielem 4-klasowej szkoły męskiej w Iwoniczu;
Komana Młyńskiego i Tadeusza Rodzińskiego nauczycielami 4-klasowej szkoły m ę

skiej w Borzęcinie;
Stanisława Kwaśnika i Antoniego Mrożka nauczycielami 4-klasowej szkoły męskiej 

w W olance ;
Stefanię Wróblową nauczycielką 4-klasowej szkoły żeńskiej w W olance;
Romualdę Dziurzyńską nauczycielką 4-klasowej szkoły w Szczakowej wsi;
Anielę Smaczkową nauczycielką 4-klasowej szkoły w ifJirczy;
Lee Gelbling nauczycielką 4-k]JSjowej szkoły w M izun iu ;
Marye Szaleską nauczycielką'4-klasowej szkoły w Lipnicy górnej ;
Jan inę  Dobrzańską nauczycielką 4-klasowTej szkoły w Lackiej W o l i ;
Kazimierę Skoezyńską nauczycielką 3-klasowej szkoły w Pawłosiowie.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych:

W ładysława Dolińskiego w K urzanach ; Józefa Braszkę w Korościatynie; Mi
chała Krechowicza w Bybotyczaeli; Jana  Rychlickiego w Orzechówce; Jan a  Swysz- 
czuka w M ikuliezynie; Adama Gilewskiego w Byczkoweach; Bolesława Wąsacza 
w Bystrej; Jerzego Ambroziaka w Rakowcu; Karola Mikosia w Surochowie; Jana  
Maciałka wT Tuczempach.
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Nauczycielami i nauczycielkami szkół 2-k lasow ych:
Wiktoryę Blijównę w Słobódce le śn e j ; Pauline Hanczycównę w Korościaty- 

n i e ; Maryę Kotełkową w D ąb iu : Pauline Krykiewiczównę w Pobużanacb ; Paulinę 
Dziekanównę w W am pierzowie; Cecylię Maraszewską w D ernow ie ; Maryę Itościół- 
kównę w F ilipow icach ; Wiktoryę Czernikównę w szkole im. Kościuszki w Szczyrku; 
Wiktoryę Smoczkiewiczównę w L etn i;  Stanisława Hudykę w szkole męskiej w Ołpi- 
nach ;  Zofię Czerską w Brodłach; Leontynę Dublanicównę w Dobczy; Helenę Rze
pecką w P łokach; Annę Obarową w Otałęży.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych:
Zygmunta Piekarskiego w Słotwinie; Kazimierę Migdałową w Janczoweji 

Romana A nderscha w Białym Borze; Edwarda Perlaka w Laszczynach; Piotra 
Bernakiewicza w Orchowicaeh; Ignacego Ostapczuka w W onn-heie; Leopolda Kmie
cika w szkole im. Kościuszki w Wołosowie; Antoniego Marcinkowskiego w Jamnie 
górnej; Stanisława Olsiewicza w Popow icach; Annę Depowską w Woli chorzelow- 
sk ie j ; Michała Kmetkę w szkole z ruskim językiem wykładowym w Czarnorzekach; 
Jadwigę Zygadłównę w Rzekach-Lipiu-Sadku; Franciszka Skocznia w Górze św. Jana ;  
Seweryna Nawrockiego w Kozinie; Józefa Obuszkę w Chorzowie! Dymitra Kozaka 
w Nowosiółkach; Emilię Karchutównę w Chmielowej; Teodora Hocija w Parypsach ; 
Maryę Strumiłłównę w Długopolu; Jan a  Wolanina w Chrostowej; Damiana Sajkie- 
wicza w Hwoździe; Włodzimierza Goliana w Mołoszkowicach; Ludwika Głąbińskiego 
w Żukowicach starych; Gustawa Kląję w szkole im. król. Jadwigi w Szczyrku; 
Dymitra Łacha w Myscowej; Wojciecha Leśniaka w szkole z polskim językiem 
wykładowym w Czarnorzekach; Dominika Madeja w Krzesławicach; Stanisława 
Śmielowskiego w Jodlówce; Karolinę Siarkiewiczową w Zamojscach; Władysławę 
Wilkównę w Stanyli.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła:
Kazimierza Łowczowskiego nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Bieńczy- 

cach na równorzędną posadę, do 4-klasowej szkoły w Bieńczyijach ;
Stanisława Czyżewicza nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Grobli na 

równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Podłężn;
Maryę Kudasównę nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Szmańkowcaeh na  równorzędną 

posadę do 2-klasowej szkoły w Ohomiakówce.

Z m a r ł  W iktor Konieczko stały nauczyciel 5-klasowej szkoły dfcskiej w Brzo
zowie dnia 11. lipca b. r. w 29. roku życia a w 8. roku służby.

N a kursa wydziałowe, które odbędą się w roku szkolnym 1914/15, powołała 
Rada szkolna krajowa następujących nauczycieli i nauczycielki:

a) N a  k u r s  z g r u p y  II. urządzony w seminaryum nauczycielskiem żeńskiem 
we Lwowie:

Władysława Breitmeiera z Sąsiadowic (Sambor); Józefa Demczuka z Tarno
pola; Franciszka Goneta z Korczyny (Krosno); Grzegorza Hermana z Sokala; 
Tadeusza Jordana  z Tokarni fMyślenice) ; Aleksandra Krzyżanowskiego z Delatyna 
(Nadworna); Władysława Moronia z Buczacza; Jan a  Olecha z B iałej; Józefa Pa-
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tryna z Frysztaku (Strzyżów); Mieczysława ^Sobolewskiego z Delatyna (Nadworna) ; 
Alojzego Spaltensteina z Steniatyna (Sokal) ; W ładysława Twardowskiego ze Żmi
grodu (Jas ło ) ;  Budolfa Tyrpę z Krakowa; F ranciszka  Uzarskiego z Posady górnej 
(Sanok); Maryę Andraszkównę ze Lwowa; Czesławę Ohomicką z Delatyna (N a
dworna); Marcelinę Chrzanowską z Jaryczowa (Lwów zam.); Maryę Dawidowi- 
ezównę z B o b rk i ; Maryę ITabnównę z Libiąża (C hrzanów ); Maryę Jackowską 
ze Sambora ; Maryę Klinkową z Sygniówki (Lwów zain.); Bogumiłę Kolmanowską 
ze Szczurowej (Brzesko); Ludwikę Kozłowską z Krygu (Gorlice); Józefę Łomnicką 
z Klubowiec (Tłumacz); AntoninęjM acehiekównę ze Bmykowiec (Tarnopol); Zofię 
Nowakównę z Krosna; Stanisławę Olbrychtównę z Buczacza; Helenę Piasecką z Bu
dek; Teresę Pilchównę z Węglisk (Łańcut); Henrykę Pluskiewiezównę z Kara- 
czynowa (Gródek); Maryę Potasznikównę z Wierzblan (Kamionka); Stefanię Ste- 
rankównę z Zubrzyka (Nowy Sącz) ; Klementynę Topolnicką z Halicza (Stani
sławów); Annę Uryszową z Sasowa (Złoczów); Jan inę  Wiśniewską z Kurowic (Prze
myślany).

b) N a  k u r s  z g r u p y  III. urządzony w seminaryum nauczy cielskiem męskiem 
w K rakow ie:

Karola Kościółka z Hermanowej (Bzeszów); Tomasza Łyska z Kęt (Biała); 
Franciszka Mierniczaka z Cieszanowa; Jana  Pastuszeńkę z Seredynh-c (Tarnopol); 
Tadeusza Pyzika z Felszlyna (Stary Sam bor);  Włodzimierza Serbina ze Skolego; 
Aleksandra Śmidowicza z Poronina (Nowy Targ);  Teodora Wajdę z Krzyweńkiego 
(Husiatyn) ; Franciszka Zycha z Zakliczyna (Brzesko); Maryę Błażewską z Gajówr 
wyżnych (Drohobycz); Jadwigę Bosakowską z Huciska (Brzeżany); Karolinę Bu- 
ciównę z Dublan (Sam bor); Maryę Burghardtową ze Starego Sambora; Maryę 
Chmielowską z T u c h o la  (Tarnów); Maryę Ohmurowiezównę z Przemyśla; Teodozyę 
Ourkowską z K nihinina (Stanisławów); Maryę Dobrzańską z Jarosław ia; Stefanię 
Dynowską z Byczowa (Oświęcim); Jadwigę Filipównę abituryentkę seminaryum 
nauczycielskiego; Cecylię Gorzkiewiczównę z Bogóżna (Łańcut); Maryę Hickiewi- 
czównę z Bochni; Kazimierę Jamrożówmę z Hłuboczka małego (Zbaraż); M icha
linę Józefowiczównę z Jaćmierza (S an o k ) ; Jadwigę Kogerównę z Chrzanowa; Maryę 
Kozikównę z Krakowa; Augustynę Kozłowską z Nowej Grobli (Jarosław ); Maryę 
Mielnikównę z Kałusza; Alinę Niedzielską z Oświęcimia; Klarę Nussbaumównę 
z Grzymałowa (Skalał) ;  Wilhelminę Ostrowską z Barysza (Buczacz); Zofię Piet- 
niewiczówne z Miejsca piastowego (Krosno); Anielę Seifertównę z Wysokiej (Strzy
żów); Maryę Sieczkowską z Potoka złotego (Buczacz); Maryę Swobodównę z P o 
morzan (Zborów); Stefanię Koblańską z W innik (Lwów zam.).

Na kurs nauki koszykarstwa, który odbędzie się w czasie od 1. września b. r 
do końca stycznia 1915 w krajowej centralnej szkole koszykarskiej we Lwowie, 
powołała c. k. Bada szkolna krajowa następujących nauczycieli:

Ludwika Szczerskiego z Nowejwsi (B iała); Józefa Kurasia z Cikowic (Boch
n ia ) ;  Grzegorza Dyszkanta z Kobak (Kosów); Juliana Kisielewicza z Drozdowie 
(Przemyśl); Jan a  Budakiewieza z Wołczyńca (S tanisławów); Stefana Wiktora z Ża
bna (Tarnobrzeg); W ładysława Pawłowicza z Łoszniowa (Trembowla); Mateusza 
Wrześniowskiego z Otałęży (Mielec).
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Remuneracye za staranne prowadzenie ogrodów szkolnych przyznała Rada 
szkolna krajowa następującym nauczycielom i nauczycielkom:

Robertowi Kubicy w Kobiernicach (B ia ła ) ; Alfredowi Toepperowi w Bielanach 
(B ia ła ) ; Wojciechowi Fietce w Dziewinie (B ochn ia) ; Stanisławowi Janidze w Do- 
łuszycach (Bochnia); Karolowi FiałkowskidHu w Grabowcu (Bohorodczany); J a 
nowi Soleckiemu w Krzywcu (Bohorodczany); Ignacemu Łabanowskiemu w Turyl- 
czu (Borszczów); Maksymilianowi Brylińskiemu w Ęurdiakowcach (Borszczów); 
Bazyleinu Czeredarczukowi w Starobrodach (B rody); Grzegorzowi Hermanowi 
w Grzymałówme (Brody); Edwardowi Zalasińskiemu w Faściszowej (B rzesko); Józe
fowi Gołąbkowi w Grabnie (Brzesko); Antoninie Jarynkiewiezównie w Kościelcu 
(Chrzanów); Franciszkowi Bańdurowd w Luszowicaeh (Chrzanów); Janowi Tabacz
kowi w Lisich Jamach ^C ieszanów ); Antoniemu Kycowi w Dobromilu; Ignacemu 
Korzeniowi w Kąclowej (Grybów); Adamowi Osierdzie w Dobrej ( J a ro s ła w ) ; Józe
fowu Szymczykowi w Nafcli (Jasło); Bolesławowi Stefanikowi w Umieszczu ( J a s ło ) ; 
Teofilowi Mikulskiemu w Podmichalu (Kałusz); Włodzimierzowi Lisikiewiczowi 
w Dobrotworze (Kamionka); Romanowi Piekarskiemu w Tadaniu (Kamionka); 
Ludwikowi Chałupniekiemu wT Zamulińcach (Kołomyja); Onysymowi Koezijowi 
w Liskach (Kołomyja); Bazylemu Porodce w Kołomyi • Józefowi Kubickiemu w Ba
ligrodzie (Lisko); Szymonowi Mryczce w Beresee (Lisko); Pawłowi Klimce w Za- 
wadowie (Lwów zam.); Antoniemu Krochmalnickiemu w Werbiżu (Lwów zam.); 
Stanisławowi Witkowi w Czajkowej (Mielec); Henrykowi Wysakowskieinu w Trzcia- 
nie (Mielec); Janowi Filipowi w Pnikucięjjfm jściska): Janowi Fulińskiemu w Sko
mielnej białej (M yślenice); Franciszkowi Zauchcie w Marcinkowicach (Nowy Sącz); 
Wincentemu Zgutow w Szczawnicy (Nowy Targ); Maryanowi Trznadlowi w Jodło
wej (Pilzno); Stanisławowi Bolkowi w Krzęcinie (Podgórze); Anieli Perównie 
w Wrząsowicach (P o d g ó r* )  j Mieczysławowi Grzybowskiemu w Toustobabach (Pod
hajce); Grzegorzowi Englowi w Szum łanach (Podhajce); Adamów1' Wojdałowiczowi 
w Przeworsku ; Tadeuszowi Girzejowskiomu -w.fZałnżuł(Eoh.ątyn); Michałowi Piro- 
żyńskiemu w7 Tenetnikaeh (Rohatyn)|$y Janowi WeJtchole „w .Nowosiółkach go,śgin. 
(Rudki); Władysławowi Zaprzałowi w*»Borku ^ a r u i a  .(Rzjgjg^wH; „ Franciszkowi 
Gliwie w Siedliskach (Rzeszów); Józefowi Guzowi w Steiiiaty-nie (Sokal).;; Teodo
rowi Wybrańcowi w Ohorobrowie (Sokal); Władyayw.o\vi Minchowskiecju w Sa- 
pohowie (Stanisławów); Stanisławowi Kąnio.wsikimpu wT Godowej (Strzyżo^7) ;  Karo
lowi Burghardow:i w Wyżnenn (S trzyżów); Antoniemu Pisowiczowi w7 Skrzyszowie 
(T arnów ); Karolowi, Regecowi w Brzoziwej ( T ą r m ly y ) A n to n ie m u  Wąwrykiewi,- 
ezowi w Jaszczurow7ej '(Wadowidl); Janowi Sadkowskiemu, w Bierzanoiwie & Wie
liczka); Janow7i Soczyńskiemu w Dobrowlanach (Zaleszczyki); Józefowi Schmidtowi 
w Beremianach (Zaleszczyki); Mikołajowi Borszczowi w Nowem Siole (Zbaraż),; 
Apolonii Morawskiej w Romanowem Siole (Zbayaż.).

Nadto przyznała Rada szkolna krajowa zasiłki na poparcie działalności n a 
uczycielskich komitetów ogrodniczo-pszezelnic^ych w okręgach: cieszanowskim, do- 
bromilskim, grybowskim, horodeńskim, husiatynskiu)^ jarosławskim, jaworowskim, 
kalisk im , kosowskim, krakowskim zamiejskim, nowotarskim, śniątyńskim j stani
sławowskim, stryjskim, tłumackim, wadowickim, ;.zborow7skim i żydaczowskim
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Organizacya szkół.

C. k. Kada szkolna krajowa p rzekszta łc iła :
2-klasowe szkoły ludowe na 4-klasowe: 

w Węglówce w okręgu krośnieńskim; 
w Brzeszczu w okręgu oświęcimskim.

1-klasowe szkoły ludowe na 2-klasowe: 
w Woli dębińskiej w okręgu brzeskim 
w Lewniowej w okręgu brzesk im ; 
w Górce w okręgu brzeskim; 
w Roztokach w okręgu jasielskim; 
w Wulce sokołowskiej w okręgu kolbuszowskim; 
w Dobieszynie w okręgu k rośn ieńsk im ; 
w Bajdach w okręgu krośnieńskim; 
w Polance w okręgu k rośn ieńsk im ; 
w Ustrobnej w okręgu krośnieńskim; 
w Manastereu w okręgu l isk im ; 
w Łuezycaeh w okręgu sokalskim ; 
w Spasowie w okręgu sokalskim; 
w Sieniawie w okręgu zbaraskim; 

wszystkie od 1. września 1914.

B udowa szkół.

C. k. Rada ^szkolna krajowa postanowiła budowę następujących szkół ludo
wych przy pomocy zasiłku z funduszu krajowego: 
w Skołoszowie w okręgu jarosławskim ; 
w Wierzbnej w okręgu ja ros ław sk im ; 
w Morawsku w okręgu jarosławskim ; 
w Woli węgierskiej w okręgu jarosławskim , 
w Osobnicy w okręgu jasielskim; 
w Bruchnalu w okręgu jaw orow sk im ; 
w Chodaczowie w okręgu łańcuck im ; 
w Ciśnie w okręgu liskim ; 
w Łukowem w okręgu liskim; 
w Serednem wielkiem w okręgu liskim; 
w Iluraieńcu w okręgu lwowskim zamiejskim; 
w Popielanach w okręgu lwowskim zamiejskim; 
w Kurdwanowie w okręgu podgórskim; 
w Dąbrówce polskiej w okręgu sanockim ; 
w Motyczu poduehownem w okręgu tarnobrzeskim.
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Kon kisrsa.
a) ogłoszone po  raz p ie rw szy :

L, 13.865/IY. Niniejszem ogłasza się konkurs celem obsadzenia posady rze
czywistego katechety obrządku grecko-katolickiego w c. k. gimnazyum IY. we 
Lwowie, lub takiej samej posady mogącej się opróżnić w innym zakładzie.

Z posadą tą  połączone są pobory i prawo do dodatków pięcioletnich oraz 
korzyści służbowe w myśl ustaw z dnia 19. września 1898 I)z. p. p. Nr. 174 
i z dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wykazać się kwalifikacyą do 
szkół średnich do nauczania religii grecko-katolickiej w całem gimnazyum.

Podania należycie udokumentowane i zaopatrzone w tabelę- kwalifikacyjną, 
wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Eady szkolnej krajo
wej najpóźniej do 15. s ierpnia 1914.

Kandydaci, którzy po uzyskaniu zupełnej kwalifikacyi nauczycielskiej pełnili 
obowiązki zastępców nauczycieli w szkołach gfcednich, względnie seminaryach n a 
uczycielskich a pragną, aby lata tej służby były im policzone nie tylko do ogólnej 
ilości lat służby, ale także do przyznania dodatków pięcioletnich według przepisów 
§ 9. i 15. ustawy z dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55, winni zaznaczyć to 
wyraźnie w swych podaniach, a zarazem wykazać w tabeli kwalifikacyjnej najdo
kładniej, od którego czasu, jak długo i w jakiej liczbie godzin pełnili obowiązki 
w charakterze suplentów, podając daty i liczby odnośnych dekretów nominacyjnych.

D3rrektorowie tych zakładów, w których pracują kandydaci ubiegający się o po
wyższą posadę, prześlą wniesione na  leli ręce podania wprost do D yrekcji  c. k. 
gimnazyum IV. we Lwowie najpóźniej do d n i jS O .  sierpnia 1914.

Zebrane podania przedłoży Dyrekcya c. k. gimnazyum IY. we Lwowie wraz 
z listą kompetentów i swymi wnioskami, przedstawionymi w formie terna, c. k. 
Radzie szkolnej krajowej najpóźniej do 25. sierpnia DTK4.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
We Lwowie, dnia 17. lipca 1914.

L. J849/V. Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę werkmislrza stolarstwa 
i tokarstwa w c. k. państwowej szkole przemysłowej w Krakowie za remuneracyą 
2000 K rocznie.

Posada będzie nadana kontraktowo z trzymiesiecznem wypowiedzeniem.
Podania wystosowane do c. k. Eady szkolnej krajowej, zaopatrzone w krótki 

opis przebiegu życia i studyów zawodowych, metrykę chrztu (urodzenia), w świa
dectwo przynależności, świadectwo zdrowia, świadectwo z ukończonej szkoły zawo
dowej, przemysłowej lub innego zakładu stolarstwa i tokarstwa, w świadectwo z od
bytej pięcioletniej praktyki jako werkmistrz warsztatowy i w świadectwo moralności, 
potwierdzone przez powiatową władzę 'polityczną a określające cel dla którego je 
wydano, wreszcie w dowód, iż kandydat posiada dokładną znajomość maszyn do 
obrabiania drewna, należy wnosić na uęce Dyrekcyi wymienionej na  wstępie szkoły 
najpóźniej do końca sierpnia r. b.
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Pierwszeństwo mieć będą kandydaci, którzy prócz wspomnianych warunków 
wykażą się absolutorymn jednorocznej szkoły majsterskiej stolarstwa i tokarstwa. 

Pożądane jest  osobiste przedstawienie się kandydata Dyrekcji  zakładu.
Z c. k. Eady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 14. lipca 1914.

L. 2472. 0. k. Eada szkolna okręgowa w Brzesku ogłasza niniejszem konkurs
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami III.
klasy p ł a c :

1. Na posady nauczycielki (lek) 4-klasowych szkół w Iwkowej i w Przyboro- 
wiu, w obu szkołach po dwie posady.

2. Na posado nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Milówce.
8. Na posady naue/gmieli (lek) 2-klasowych szkół w Milówce i Jaworsku.
4. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Dobrocieszu.
Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Eady szkolnej okręgowej

w Brzesku w terminie do 15. września 1914.
Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.

Brzesko, dnia 15. lipca 1914.
t?

L. 29jl8. 0. k. Eada szkolna okręgowa w Kołomyi ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego i trzech posad nauczy
cieli (lek) 4-klasowej szkoły w Iwanowcach z ruskim językiem wykładowym, z po
borami III. klasy płac.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej 
do c. k. Eady szkolnej okręgowej w Kołomyi w terminie do 15. września b. r.

Z c. k Eady szkolnej okręgowej.
Kołomyja, dnia 13. lipca 1914.

L. 1058. 0. k. Bada szkolna ik ręgow a w Stanisławowie ogłasza niniejszem 
konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami 
III. klasy p ła c :

1. Na posadę nauczycielki kierującej względnie na leżyc i® , kierującego i na 
posadę nauczycielki 6-klasowej szkoły żeńskiej im. św. Alojzego wt Knihininie Górce.

Pierwszeństwo o posadę nauczycielki kierującej (nauczyciela kierującego) będą 
mieć kandydatki (kandydaci) z egzaminem wydziałowym z którejkolwiek grupy, 
o posadę nauczycielki zaś kompetentki z egzaminem wydziałowym z I. grupy.

2. Na posaBę nauczyciela 6-klasowej szkoły męskiej im św. Alojzego w K ni
hininie Górce. Kompetenci z egzaminem wydziałowym z I. grupy będą mieli 
pierwszeństwo.

3. Na posadę nauczyciela kierującego i trzy posady nauczycieli 4-klaśowej 
szkoły mieszanej w Knihiniuie-Belwederze. Jedne z tych posad zastrzega się nau
czycielce.
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Kompetenci lwi), winni wykazać się uzdolnieniem do udzielania języka nie
mieckiego.

4. Na posadę nauczyciela kierującego i trzy posady nauczycieli 4-klasowej 
szkoły w Pobereżu. Jedne z tych posad zastrzega się nauczycielce.

Kompetenci (tki) winni wykazać się uzdolnieniem do udzielania języka nie
mieckiego.

5. Na posadę nauczyciela kierującego i nauczyciela (lki) 2-kłasowej szkoły 
w Pawełczu.

6. N a posadę nauczyciela (lki) 2-klasowej szkoły z ruskim językiem wykła
dowym w Delejowie.

7. Na posady nauczycieli jednoklasowych szkół w Krymidowie, Kurypowie, 
Perłowcach, Rybnie, Sobotowie i w Temerowcach.

W Knihininie Górce i Belwederze jest język wykładowy polski, we wszyst
kich innych ruski. Ponieważ we wszystkich tych szkołach jest drugi język krajowy 
obowiązkowym, przeto kompetenci winni wykazać się uzdolnieniem do udzielania 
drugiego języka krajowego.

Podania  udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej 
do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Stanisławowie najpóźniej do dnia 15. wrze
śnia 1914.

Podania nie udokumentowane lub po terminie wniesione nie będą brane pod 
rozwagę. 1

Z c_ k. Rady szkolnej okręgowej.
Stanisławów, dnia 8. buca 1914.

L. 1972. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Skolem ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia posady nauczyciela 4-klasowej szkoły w Synowódzku wy- 
żnem z poborami III. klasy płac. Wymagana kwalifikacya do szkół ludowych po
spolitych z językiem wykładowym polskim i ruskim i uzdolnieniem do uczenia ję
zyka niemieckiego jako przedmiotu w szkołach ludowych pospolitych. Kompetenci, 
którzy się wykażą uzdolnieniem do udzielania nauki koszykarstwa, przy równych 
zresztą kwalifikacyach, będą przedewszystkiem uwzględnieni.

Językiem wykładowym w tej szkole jest jęzj'k ruski.
Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożo

nej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Skolem w terminie do 15. września b, r, 
Skole, dnia 4. lipca 1914.

L. 1777. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Przeworsku ogłasza niniejszem kon
kurs na posadę stałego nauczyciela względnie nauczycielki 4-klasowej szkoły w Grzę- 
sce z kwalifikacya do szkół ludowych z prawem nauczania języka niemieckiego, 
z poborami III. klasy płac. W  szkole tej jest język wykładowy polski. Termin wno
szenia podań do 15. września 1914.

Z c, k. Rady szkolnej okręgowej.
Przeworsk, dnia 5. lipca 1914.'

Nr. 15. 44
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L. 1541. C. k. Rada szkolna okręgowa w Zaleszczykach ogłasza niniejszem 
konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami 
III. klasy płac.

1. Na posady nauczycieli (lek) 2-klasowych szkół w Dźwiniaczu i w Mysz
kowie.

2. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Zazulińcach.
W  szkołach tych jest język wykładowy ruski a język polski obowiązkowym 

przedmiotem nauki.
Podania udokumentowane wnosić1 należy w przepisanej drodze służbowej do 

c. k. Rady szkolnej okręgowej w Zaleszczykach w terminie do 15. września 1914.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Zaleszczyki, dnia 9. lipca 1914.

O głoszen ia  co  do posad
dla nauczycieli tymczasowych w  szkołach ludowych.

a) ogłoszone p o  ras p ie rw szy :
L. 2343. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Buczaczu podaje do wiadomości, 

pe w okręgu szkolnym buczackim niema posad dla nauczycieli (lek) tymczasowych. 
Buczacz, dnia 10. lipca 1914.

L. 1556. W  powiecie zbaraskim jegt kilka wolnych posad dla tymczasowych 
nauczycieli w szkołach wiejskich. Podania wraz z świadectwem dojrzałości należy 
wnosić zaraz.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Zbaraż, dnia 9. lipca 1914.

L. 799. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Drohobyczu podaje nimoiszem do 
wiadomości, że z początkiem roku szkolnego .1914/15 nie będzie żadnej wolnej po
sady dla nauczyciela (Iki) tymczasowego w okręgu drohobyckim, skutkiem czego 
wszelkie podania o posady tymczasowe ted H zw racan o  bez sk u tk u .’

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Drohobycz, dnia 14. lipca 1914.

b) ogłoszone p o  ras drugi:

L. 1272. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Rudkach ogłasza niniejszem, że 
z początkiem roku szkolnego 1914/15 nie będzie w okręgu rudeckim wolnych po
sad dla nauczycielek.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Rudki, dnia 12. czerwca L914.
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L. 1551. W  okręgu szkolnym dobromilskim nie będzie z początkiem roku 
szkolnego 1914/15 żadnych wolnych posad dla nauczycieli (lekFtymczasowych do 
obsadzenia, wobec tego podania o takie posady będą zwracane bez skutku.

Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.
Dobromil, dnia 11. czerwca 1914.

L. 1393. W okręgu  Samborskim nie będzie od 1. w rześn ia  1914. wolnych posad 
dla tymczasowych nauczycieli i nauczycielek.

Z c. k. Eady szkolnej okręgowej 
W  Samborze, dnia 27. maja 1914.

L. 1945. 0. k. Eada szkolna okręgowa w Żydaczowie zawiadamia, że z po
czątkiem roku szkolnego 1914/15 nie będzie żadnej wolnej posady dla tymczaso
wego nauczyciela (nauczycielki) w okręgu żydaczowskim, skutkiem czego wszelkie 
podania o posady będą zwracane bez skutku.

Z c. k. Eady szkolnej okręgowej. V
Żydaczów, dnia 21. czerwca 1914.

L. 1341. W okręgu łańcuckim nie będzie z początkiem roku szkolnego 1914/15 
wolnych posad dla tymczasowych nauczycieli i nauczycielek.

Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.
Łańcut, dnia 22. czerwca 1914.

L. 5397. W 4-klasowej szkole w Trzebini wsi jest do obsadzenia posada 
tymczasowego nauczyciela z uzdolnieniem do prowadzenia nauki rysunków w szkole 
przemysłowej uzupełniającej.

Kandydaci z egzaminem wydziałowym z III. grupy b ę fą  mieli pierwszeństwo.
Innych  wolnych posad dla tymczasowych nauczycieli i nauczycielek niema 

w okręgu chrzanowskim.
Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.

W Chrzanowie dnia 26. czerwca 1914-.

L. 1728. C. k. Eada szkolna okręgowa w Żywcu ogłasza niniejszem, że 
w okręgu żywieckim niema żadnych wolnych posad dla tymczasowych nauczycieli 
i nauczycielek.

Żywiec, dnia 30. czerwca 1914.

L. 1785. 0. k. Eada szkolna okręgowa w Podgórzu ogłasza niniejszem że 
z dniem 1. września 1914 nie będzie w okręgu podgórskim wolnych posad 
dla tymczasowych nauczycieli lub nauczycielek, wskutek czego wszelkie podania 
o te posady zwracane będą bez skutku.

Podgórze, dnia 17. czerwca 1914.
_________________________ 44*
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L. 208.2. G. k. Rada szkolna okręgowa w Strzyżowie podaje do wiadomości, 
że w okręgu strzyżowskim niema wolnych posad dla tymczasowych nauczycieli 
i nauczycielek.

Strzyżów dnia 28. czerwca 1914.

Ł. 2630. W okręgu brzeskim niema żadnych tymczasowych posad do obsa
dzenia, wobec tego wszystkie podania wnoszone o posady będą, zwracane bez 
skutku.

Brzesko dnia 1. lipca 1914.

L. 3542. W okręgu szkolnym jarosławskim nie będzie z początkiem roku 
szkolnego 1914/15 żadnych wolnych posad dla nauczycieli (lek) tymczasowych do 
obsadzenia, wobec czego podania o takie posady będą zwracane bez skutku.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Jarosław, dnia 5. lipca 1914.

L., 2782. W okręgu szkolnym dolińskim nie będzie z początkiem roku szkol
nego 1914/15 żadnych wolnych posad dla tymczasowych nauczycieli (lek), wobec 
tego podania o takie posady będą zwracane bez skutku.

W  Dolinie, dnia 2. lipca 1914.

L. 1148. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Stanisławowie oznajmia, że z po
czątkiem roku szkolnego 1914/15 nie będzie żadnej wolnej posady dla nauczy
cieli (lek) tymczasowych w okręgu stanisławowskim, wobec tego wszelkie podania 
o posady będą zwracane bez skutku.

Stanisławów, dnia 10. lipca 1914.

L. 1637. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Brodach ogłasza, że w okręgu 
brodzkhn niema wolnych posad dla nauczycieli i nauczycielek tymczasowych.

Brody, dnia 2. lipca 1914. j

L. 2677. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Dąbrowej zawiadamia, że w okręgu 
dąbrowskim niema żadnej wolnej tymczasowej posady nauczycielskiej.

W Dąbrowej, dnia 9. lipca 1914.

L. 3006. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Bóbrce ogłasza, że w7 okręgu szkol
nym bobreckim nie będzie z początkiem roku szkolnego 1914/15 żadnych wolnych 
posad dla nauczycieli (lek) tymczasowych, wobec tego podania o takie posady 
będą zwracane bez skutku.

Bobrka, dnia 8. lipca 1914.

L. 1940. 0. k. Rada szkolna okręgowa w .Husiatynie ogłasza, że w okręgu 
szkolnym husiatyńskim nie będzie z początkiem roku szkolnego 1914/15 żadnych 
wolnych posad dla nauczycieli '(lek) tymczasowych do obsadzenia, ' woWc tego po
dania o takie posady będą zwracane bez skutku.

Husiatyn, dnia 5. lipca 1914.
----------------------
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Ł. 1808. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Przeworsku ogłasza niniejszem, że 
w okręgu przeworskim niema wolnych tymczasowych posad nauczycielskich, wobec 
czego podania będą zwracane bez skutku.

Przeworsk, dnia 8. lipca 1914.

L. 2914. C. k. Rada szkolna okręgowa w Kołomyi zawiadamia, że z po
czątkiem roku szkolnego 1914/15 nie będzie żadnych wolnych posad dla' tymcza
sowych nauczycieli (lek) w okręgu kołomyjskim, skutkiem czego wszelkie podania 
o posady będą zwracane bez skutku.

Kołomyja, dnia 11. lipca 1914.

- RT onku risa.
b) ogłoszone po  ras drugi:

L. 7435/III. Niniejszem ogłasza się konkurs celem obsadzenia posady nau
czyciela szkoły ćwiczeń w c. k. seminaryum nauczycielskiem męskiem w K ra
kowie.

Do posady tej przywiązane są pobory i prawo do dodatków pięcioletnich 
unormowane ustawami z dnia 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 174 i z 24. lutego 
1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wykazać się kwalifikacyą nau
czycielską do szkół wydziałowych dla przedmiotów grupy pierwszej, a pierwszeń
stwo mieć będą ci z kandydatów którzy w7ykażą się nadto uzdolnieniem do udzie
lania nauki pedagogiki i dydaktyki.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania należycie udokumentowane 
i zaopatrzone w tabelę służbową, sporządzoną na przepisanym formularzu, za po
średnictwem swej władzy bezpośrednio przełożonej do c. k. Rady szkolnej krajo
wej w terminie do 1. września 1914.

Kandydaci, którzy pełnią obowiązki w publicznych szkołach ludowych wzglę
dnie w c. k. seminaryach nauczycielskich, a pragną, aby lata służby spędzone 
w tych szkołach były im policzone przy nominacyi na nauczyciela szkoły ćwiczeń 
nietylko do ogólnej ilości lat służby ale także w celu przyznania dodatków pię
cioletnich po myśli § 7. i 14. względnie § 17. i 18. przytoczonych ustaw, winni 
wyraźnie oświadczyć w swych podaniach, czy i w jakiej mierze liczą w razie za
mianowania na korzyści, które mogą osiągnąć na podstawie tych postanowień 
ustawy.

Podania zebrane przedłożą Dyrekcye szkół .średnich i seminaryów nauczyciel
skich względnie c. k. Rady szkolne okręgowe najpóźniej do dnia 5. września 1914 
dołączając należycie wypełnione tabele kwalifikacyjne.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
We Lwowie, dnia 9. lipca 1914. f

L. 11.873/IY. 0. k. Rada szkolna krajowa ogłasza konkurs celem obsadzenia 
posad rzeczywistych nauczycieli rysunku:

1. w oddziałach równorzędnych c. k. gimnazyum IY. we Lwowie;
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2. w c. k. gimnazyum w Brodach;
3. w c. k. gimnazyum II. w Rzeszowie;
4. we filii r. k. gimnazyum w Samborze;
o. w c. k. szkole realnej w Krośnie, lub w innych szkołach średnich, w któ 

rych wskutek obsadzenia powyższych posad mogą się ewentualnie opróżnić po
sady nauczycieli rysunku.

Do tych posad, które mają być obsadzone z dniem 1. września 1914, przy
wiązane są pobory w myśl ustaw z 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 178 i z 24. 
lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Kandydaci, którzy otrzymają jedną  z tych posad będą obowiązani w zakresie 
normalnego wymiaru swych obowiązków nauczycielskich udzielać także nauki kali
grafii i nadobowiązkowej nauki rysunku bądź w swoim, bądź obowiązkowej lub 
nadobowiązkowej nauki tego przedmiotu w innym zakładzie równorzędnym bez 
osobnego wynagrodzenia.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta należy wnieść za pośrednic
twem przełożonych Dyrekcyi najpóźniej do 10. sierpnia b. r.

Dyrekcye tycli zakładów, w których zajęci są kandydaci ubiegający się o po
sady wyżej wymienione, prześlą bezzwłocznie wniesione na  ich -ręce podania wprost 
do Dyrekcyi tych zakładów, w których odnośne posady mają być obsadzone, te 
zaś Dyrekcye przedłożą przysłane im podania wraz z listą kompetentów i wnio
skami przedstawionymi w formie terna c. k. Radzie szkolnej krajowej najpóźniej 
do dnia 20. sierpnia 1914.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
We Lwowie, dnia 11. lipca 1914.

----------------------
ń

L. 10.286/1 W. C. k. Rada szkolna krajowa ustanowi od 1. września 1914 
asystenta przy nauce rysunku w c. k. gimnazyum IV. (realnem) w Krakowie za 
reinuneracyą w myśl § 12. ustawy z dnia 19. września U!98 Dz. p. p. Nr. 173.

Ubiegający sió o to zajjSle, które obejmie 20 do fS  godzin tygodniowo, winni 
podania swe zaopatrzone w świadectwa studyów ogólnych i zawodowych, metrykę 
chrztu (urodzenia), świadectwo zdrowia, świadectwo moralności tudzież w krótki 
opis przebiegu życia wnieść do Dyrekcyi wyz wymienionego zakładu najpóźniej 
do 15. sierpnia 1914.

Pierwszeństwo będą mieli kandydaci z formalną kwalifikacyą do udzielania 
nauki rysunku w szkołach średnich, w braku zaś takich kandydatów ci, którzy 
udowodnią także .umiejętność modelowania.

Zaleca się przedłożyć kilka prac zawodowych jako próby talentu.
Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie dnia 2. lipca 1914.

L. 3201. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniej
szem konkurs w celu stałego obsadzenia posady nauczyciela i posady nauczycielki 
w XLI. szkole 4-klasowej mieszanej w Krakowie w dzielnicy Płaszów, z poborami
I. klasy płac.
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W  szkole tej nie przysługuje prawo prezenty gminie miasta Krakowa. 
Kandydaci z egzaminem do szkół wydziałowych, przy równych zresztą kwa

lifikacyach, będą przedewszystkiem uwzględnieni.
Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo

nej do c. k. Eady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do końca sierpnia br. 
Podania nieudokumentowane lub spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.
W Krakowie, dnia 20. czerwca 1914.

L. 1427. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Brodach ogłasza niniejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia następujących paąad nauczycielskich:

A) Z poborami II. klasy p ł a c :
Na posadę dyrektora 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4-kla- 

sową pospolitą w Brodach. Od kompetentów wymaga się' kwalifikacyi do szkół 
wydziałowych.

B) Z poborami III. klasy płac:.
Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Czechach.
W  szkole w Brodach jest język wykładowy polski, w Czechach ruski.
Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo

nej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brodach w terminie do 15. sierpnia b. r.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Brody, dnia 15. czerwca 1914.

L. 1681. C. k. Rada szkolna okręgowa w Samborze ogłasza niniejszem kon
kurs na posadę nauczycielki kierującej i na  trzy posady nauczycielek 4-klasowej 
szkoły żeńskiej im. Orzeszkowej w Samborze, z poborami II. klasy płac.

Językiem wykładowym w tej szkole jest język polski, a język ruski i n ie
miecki obowiązkowymi przedmiotami nauki.

Podania udokumentowane i zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną należy wno
sić drogą służbową do końca sierpnia b. r.

Z c, k. Rady szkolnej okręgowej.
Sambor, dnia 23. czerwca 1914.

L. 2315. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Kolbuszowej ogłasza niniejszem 
konkurs na  posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Kolbuszowej gór
nej z polskim językiem wykładowym, z poborami III. klasy płac.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przeło
żonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kolbuszowej w terminie do 31. 
sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W Kolbuszowej, dnia 24. czerwca 1914.



L. 1844. C. k. Eada szkolna okręgowa w Gorlicach ogłasza niniejszem kon
kurs na posady nauczycielskie z poborami III. klasy p ł a c :

1. Na posadę nauczycielki kierującej względnie nauczyciela kierującego 5-kla- 
sowej szkoły żeńskiej w Bieczu.

Kandydatki (kandydaci) z egzaminem do szkół wydziałowych z przedmiotów 
objętych grupą II. będą mieli pierwszeństwo.

2. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Kwiatonowicach.
W  szkołach w Bieczu i Kwiatonowicach jest język wykładowy polski.
Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo

nej do c. k. Eady szkolnej okręgowej w Gorlicach do dnia 81. sierpnia b. r.
Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.

Gorlice, dnia 25. czerwca 1914.
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L. 1265. 0. k. Eada szkolna okręgowa w Bohorodczanach ogłasza n iniej
szem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich 
z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Bohorodczanach z za
strzeżeniem pierwszeństwa kandydatom posiadającym egzamin wydziałowy.

2. Na posadę nauczyciela 4 klasowej szkoły w Lachowcach.
3. Na posady nauczycieli kierujących 2-klasowych szkół w Jabłonce 

i Krzywcu.
4. Na posady nauczycieli (lek) 2-klasowych szkół w Porohach, Jabłonce 

i Krzywcu.
5. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Głębokiem.
W  szkole w Bohorodczanach jest  język wykładowy polski w innych ruski.
Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem przełożonej w ła

dzy do końca sierpnia 1914.
Z c. k. Eady  szkolnej okręgowej.

Bohorodezany, dnia 19. czerwca 1914.

L. 1492. C. k. Eada szkolna okręgowa w Tarnowie ogłasza konkurs celem 
stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego i trzech posad nauczycieli 4- 
klasowej szkoły męskiej im. Czackiego w Tarnowie, z poborami II. klasy płac.

Podania udokumentowane z dokładnie wypełnioną tabelą  kwalifikacyjną i wy
kazem lat służby przedetatowej należy wnosić za pośrednictwem władzy przeło
żonej do c. k. Eady szkolnej okręgowej w Tarnowie do końca sierpnia 1914.

Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.
W Tarnowie, dnia 20. czerwca 1914.

ir —1 nwMi-ni— GŁ-rj  nT r  rawni ^ w infiw r m u  ■ — i f i r t  ■ » M a ń

N akładam  funduseu szkolnego krajowego.
Z drukarni Władysława Łozińgkiago w* Owowi», pod iarząd«m J. Niedopada.


